
Obecné otázky Odpověď

Město: Magistrát města České Budějovice

Počet zaměstnanců městské úřadu: 497

Datum vyplnění: 26.03.2024

Otázka Odpověď

1. Máte zavedený systém ochrany oznamovatelů? Ano

2. Kdy jste systém ochrany oznamovatelů zavedli? 17.12.2021, tedy dnem, kdy se směrnice Evropského parlamentu a rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. 10. 2019 o ochraně osob, 

které oznamují porušení práva Unie, stala závaznou pro všechny členské státy Evropské unie a statutární město jako územní 

samosprávný celek je od tohoto dne povinným subjektem ve smyslu uvedené směrnice EU (stejně jako státní orgány a další 

veřejné instituce).

3. Pokud jste měli systém ochrany oznamovatelů zavedený již před schválením nového zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 

(dále jen "Zákon"), došlo po schválení zákona k nějaké aktualizaci? Pokud ano k jaké?

Ano, došlo. S přijetím nového transpozičního zákona č. 171/2023 Sb. došlo k upřesnění některých postupů při podávání a 

posuzování oznámení o protiprávním jednání, podmínek poskytování ochrany whistleblowerům a působnosti Ministerstva 

spravedlnosti. Změny bylo třeba promítnout do systému ochrany oznamovatelů.

4. Prostřednictvím jakých kanálů je oznamovatelům umožněno podávat oznámení? Informace zveřejněna na stránkách města

5. Kolik oznámení bylo od začátku fungování systému přijato? 2  (1. se vůbec netýkalo oznámení dle příslušné směrnice EU; 2. se týkalo stížnosti na zaměstnance dle § 175 správního řádu), v 

1. případě podatel nezanechal žádný kontakt a ve 2. případě byl v aplikaci vyrozuměn o výsledku prošetření

5a. Kolik z těchto oznámení bylo přijato po schválení nového Zákona ? 0

5b. Kolik z těchto oznámení bylo relevantních a dále řešených? 0

5c. Kolik z těchto oznámení bylo přijato anonymně? (Pokud byla tato možnost umožněna) 2

5d. Jakým způsobem byla oznámení podána? (Uveďte ideálně počet a způsob oznámení. Vzor: telefonicky (8), email (3), aplikace (1)) 

všechny prostřednictvím aplikace

6,  Je/ bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně? (Vyberte jednu z následujícíh odpovědí a označte jí X ve sloupci "odpověd")

     · Před schválením Zákona bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně, ale po schválení zákona byla tato možnost zrušena

     · Před schválením Zákona nebylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně, ale po schválení zákona byla tato možnost umožněna

     · Anonymní oznámení bylo umožněno jak před, tak po schválení Zákona 

     · Anonymní oznámení nebylo umožněno ani před, ano po schválení Zákona.

     · Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli zavedený a nyní umožňujeme oznamovatelům anonymní oznámení

     · Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli zavedený a nyní neumožňujeme oznamovatelům anonymní oznámení

     · Nemáme, ani jsme neměli zavedený systém ochrany oznamovatelů, tudíž tato otázka je nerelevantní

     · Jiné, prosím napište...

7. Spravuje Váš systém externí nebo interní příslušná osoba? Povinný subjekt využívá vnitřní oznamovací systém dodavatelsky na základě smlouvy, dle charakteru oznámení věc řeší buď 

interní příslušná osoba; v případě potřeby externí příslušná osoba.

8. Bylo zaměstnancům poskytnuto školení? Pokud ano jakým způsobem bylo vedeno? Příslušným osobám formou webináře a ostatní zaměstnanci se řídí vnitřním předpisem zaměstnavatele -  směrnice č. 5/2023 a 

před ní směrnicí č. 3/2021.

9. Máte na webu uveřejněny informace pro oznamovatele? Ano

10. Máte vytvořenou vlastní směrnici (vnitřní předpis), která upravuje ochranu oznamovatelů na městském úřadě? Ano (5/2023)

Název odboru Počet zaměstnanců odboru 

Odbor ochrany životního prostředí 26

Finanční odbor 27

Odbor dopravy a silničního hospodářství 44

Odbor kultury a cestovního ruchu 14

Odbor školství a tělovýchovy 9

Odbor sociálních věcí 55

Odbor vnitřních věcí 28

Matriční úřad 39

Správní odbor 36

Odbor územního plánování 21

Investiční odbor 18

Stavební úřad 45

Majetkový odbor 8

Odbor správy veřejných statků 21

Odbor informačních a komunikačních technologií 14

Obecní živnostenský úřad 22

Odbor kontroly 6

Kancelář primátora 24

Kancelář tajemníka 15

Odbor památkové péče 6

Odbor rozvoje a veřejných zakázek 19

Anonymní oznámení bylo umožněno jak před, tak po schválení Zákona


